Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO 2 .....................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2706/2022/PE/SRP 2 .....................................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, QUARTA * 29 DE JUNHO DE 2022 * ANO IV * Nº 340
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 010/2022

RATIFICAÇÃO

  Nos termos do Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/21
e  diante  do  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO  a
Dispensa  de  Licitação  acima  referida,  conforme  consta  do
processo administrativo nº 010/2022.

ADJUDICADO:  AMORIM  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES
LTDA
CNPJ nº 16.709.786/0001-50
ENDEREÇO: Praça Nossa Senhora de Nazaré, n. 319, bairro
Trezidela, cidade de Caxias/MA. CEP.: 65.607-550.

VALOR TOTAL R$: 42.873,00 (Quarenta e dois mil, oitocentos e
setenta e três Reais).

Duque Bacelar/MA, 27 de junho de 2022.

José de Deus da Rocha
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO
EXTRATO - CONTRATO Nº 001/2022 – DISPENSA Nº 010/2022
-  CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DUQUE
BACELAR,  CNPJ:  07.740.442/0001-13.  CONTRATADA:
AMORIM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ  nº  16.709.786/0001-50.  Fundamento  Legal:  Lei  n°
14.133/21. Objeto: Aquisição de Materiais de Informática e
equipamentos  eletrônicos;  Vigência:  31/12/2022;
DOTAÇÕES; 01.01.01.01.031.0001.1002.0000 –  44.90.52.00 –
Equipamento  e  Material  Permanente;  Valor  Global  -  R$
42.873,00 (Quarenta e  dois  mil,  oitocentos  e  setenta  e  três
Reais),  pela  Contratante:  CÂMARA MUNICIPAL DE DUQUE
BACELAR, representada pelo Sr. JOSÉ DE DEUS DA ROCHA,
CPF: 299.169.093-34 e pela Contratada, representada pelo Sr.
Antônio  Marcos  Silva  Santos  e  do  CPF  nº  665.838.023-68.

Duque Bacelar/MA, 27 de junho de 2022. PUBLIQUE-SE

Publicado por: ALEXANDRO FURTADO DA COSTA
Código identificador: 4989277c2ce0b44d124b3b2d59c5fb1d

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2706/2022/PE/SRP

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através
da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  CULTURA,
ESPORTE E LAZER e FUNDEB – FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA e a empresa WS
COMBUSTIVEL LTDA - ME inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº
15.458.188/0001-93; OBJETO: fornecimento de combustível em
apoio as atividades da Secretaria do Municipal de Educação,
conforme  especificações  contidas  no  processo  licitatório
modalidade Pregão Eletrônico PE SRP Nº 039/2021 e proposta
apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal
nº10.024/2019,  Decreto  Munic ipal  nº  01/2021  e
subsidiariamente,  no  que  couber,  as  disposições  da  Lei  nº
8.666/93,  a  Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas
regulamentares  pertinentes  à  espécie.  VALOR  GLOBAL:  R$
464.106,00 (Quatrocentos e sessenta e quatro mil, cento e seis
reais);  VIGÊNCIA:  27/06/2022  a  31/12/2022.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  02 02 05 - sec. Mun. de Educação, Cultura,
esporte  e  Lazer;  12.361.0019.2125.0000  -  Manutenção  e
desenvolvimento da Educação – MDE; 12.361.0020.2064.0000 -
Mantenção do QSE; 12.361.0021.2069.0000 – Manutenção do
PNTE/FNDE;  12.361.0021.2065,0000  –  Manutenção  do
Transporte  Escolar  Recurso  Próprio;  02  02 06 -  FUNDEB -
Fundo  de  Manut .  E  Desenv.  da  Educação  Basica;
12.0019.2057.0000  -  Ensino  Fundamental  -  Fundeb  30%;
 ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.30.00  –  Material  de
Consumo;  SIGNATÁRIOS: Sr Silvanildo da Conceição Castro,
CPF nº 022.080.923-25  pela contratada e o Sr. Jales Moura de
Freitas  Carvalho,  Secretário  Municipal  de  Educação
(Ordenador de despesas) pela Contratante, Duque Bacelar/Ma,
em 27 de junho de 2022.  Adv. Sandra Maria da Costa - OAB/PI
4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: ae4fcaecd7887fec2d35ad40b20107ea

DUQUE BACELAR, QUARTA * 29 DE JUNHO DE 2022 * ANO IV * Nº 340
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, QUARTA * 29 DE JUNHO DE 2022 * ANO IV * Nº 340
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2022-06-29T06:00:04-0300